Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июля 2014 г. N 259-п

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОМЕНКЛАТУРЫ ОРГАНИЗАЦИЙ (ОТДЕЛЕНИЙ)
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 24.07.2015 N 234-п,

от 25.05.2018 N 163-п, от 23.11.2018 N 447-п)

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах

социального обслуживания граждан в Российской Федерации", приказом Министерства труда и
социальной защиты Российской Федерации от 17 апреля 2014 года N 258н "Об утверждении
примерной номенклатуры организаций социального обслуживания", Законом Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 27 июня 2014 года N 51-оз "О регулировании отдельных вопросов в
сфере социального обслуживания граждан в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", во
исполнение пункта 3.20 Плана мероприятий по реализации в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-ФЗ "Об основах социального
обслуживания граждан в Российской Федерации", утвержденного распоряжением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 21 февраля 2014 года N 83-рп Правительство
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

1. Утвердить номенклатуру организаций (отделений) социального обслуживания Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры согласно приложению.

2. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря
2004 года N 467-п "О номенклатуре учреждений (отделений) социального обслуживания
населения в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре";

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 5 декабря
2006 года N 277-п "О внесении изменений в постановление Правительства автономного округа от
10 декабря 2004 года N 467-п";

пункт 1 постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 13
июля 2012 года N 256-п "О внесении изменений и признании утратившими силу некоторых
правовых актов Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры";

постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 28 февраля
2014 года N 72-п "О внесении изменения в приложение к постановлению Правительства Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 10 декабря 2004 года N 467-п "О номенклатуре
учреждений (отделений) социального обслуживания населения в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2015 года.

Исполняющий обязанности

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2E78948827C9001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A530582160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2E18C4B87799001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A510082160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2EE8D478A739001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A530782160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B348426164EECB087D243ECDBF3F3E18419DE2F96568418DEEDD2955B3EA3B92C8CA9E47E0244DC4F5DED9F04650E528BE4v8M3K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B348426164EECB087D240E2D1FFF0E48419DE2F96568418DEEDC0950332A1BB338CAEF1285301v8M0K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2EE8E4F857B9001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A500982160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7FAEF8F4B8570CD0BD311D4BA95DA027CE7B42C8CAFEE2B520BDD131BBA8C06660E508AFB8808FDv5MCK
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7FAE1874F8470CD0BD311D4BA95DA026EE7EC208EADF12A521E8B425EvEM6K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F0E287478370CD0BD311D4BA95DA026EE7EC208EADF12A521E8B425EvEM6K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7FBE78D498670CD0BD311D4BA95DA027CE7B42C8CAFEF2A560BDD131BBA8C06660E508AFB8808FDv5MCK
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7FAE18A478170CD0BD311D4BA95DA026EE7EC208EADF12A521E8B425EvEM6K

Губернатора Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

Г.Ф.БУХТИН

Приложение
к постановлению

Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 11 июля 2014 года N 259-п

НОМЕНКЛАТУРА
ОРГАНИЗАЦИЙ (ОТДЕЛЕНИЙ) СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

Список изменяющих документов
(в ред. постановлений Правительства ХМАО - Югры от 25.05.2018 N 163-п,

от 23.11.2018 N 447-п)

1. Организации, осуществляющие стационарное социальное обслуживание <*>:

--------------------------------

Примечания:

<*> В состав организаций, осуществляющих стационарное социальное обслуживание, могут
быть включены отделения полустационарного социального обслуживания.

дом-интернат (пансионат) для престарелых и инвалидов, в том числе отделение-интернат
малой вместимости, отделение милосердия;

специальный дом-интернат для престарелых и инвалидов;

психоневрологический интернат;

детский психоневрологический интернат (отделение);

детский дом-интернат;

геронтологический центр (отделение);

геронтопсихиатрический центр (отделение).

2. Организации, осуществляющие полустационарное социальное обслуживание <**>:

--------------------------------

Примечания:

<**> В состав организаций, осуществляющих полустационарное социальное обслуживание,
могут быть включены отделения стационарного социального обслуживания и отделения
социального обслуживания на дому, срочного социального обслуживания и социального

consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2E18C4B87799001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A510082160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2EE8D478A739001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A530782160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K

сопровождения.

комплексный центр социального обслуживания населения;

специальный дом (отделение) для одиноких престарелых, в том числе социальные квартиры
для одиноких престарелых;

центр социальной помощи семье и детям;

центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей;

центр (отделение) психолого-педагогической помощи населению;

кризисный центр (отделение) помощи гражданам;

социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних;

реабилитационный центр для детей и подростков с ограниченными возможностями;

отделение реабилитации и абилитации детей и подростков с ограниченными
возможностями;

отделение (сектор) дневного пребывания;

социально-оздоровительный центр (отделение);

социально-оздоровительный центр семьи и детей;

отделение (сектор) социальной реабилитации и абилитации;

центр (отделение) по подготовке к сопровождаемому (самостоятельному) проживанию
инвалидов;

многопрофильный реабилитационный центр для инвалидов;

центр (отделение) социальной адаптации;

центр (отделение) социальной адаптации для лиц без определенного места жительства;

дом (отделение) ночного пребывания;

социальный приют (отделение);

социальная гостиница (отделение);

реабилитационный центр;
(абзац введен постановлением Правительства ХМАО - Югры от 23.11.2018 N 447-п)

центр содействия семейному воспитанию.
(абзац введен постановлением Правительства ХМАО - Югры от 23.11.2018 N 447-п)

3. Организации, осуществляющие социальное обслуживание на дому:

специализированное отделение социально-медицинского обслуживания на дому;

отделение социального обслуживания на дому.

4. Организации, предоставляющие срочные социальные услуги:

consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2EE8D478A739001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A530782160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K
consultantplus://offline/ref=E72C9C8C89FE0B3484260843FADCD0DD47EF8CF7F2EE8D478A739001DB48D8B892D55D6BE0FD208DAFEF2A530982160EABD40966124E8BE4940AFC54v2M8K

отделение социального сопровождения граждан;

отделение экстренной психологической помощи.

5. Иные организации:

методический центр развития социального обслуживания.